
יש לכתוב במחברת הבחינה בלבד. יש לרשום "טיוטה" בראש כל עמוד המשמש טיוטה.
כתיבת טיוטה בדפים שאינם במחברת הבחינה עלולה לגרום לפסילת הבחינה.

השאלות בשאלון זה מנוסחות בלשון רבים, אף על פי כן על כל תלמידה וכל תלמיד להשיב עליהן באופן אישי.

בהצלחה!

/המשך מעבר לדף/
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השאלות
פרק ראשון – פיוט ושירת ימי הביניים  )50 נקודות(

ענו על שתיים מן השאלות 1–4 לפי ההנחיות: על שאלה 1 – חובה, ועל אחת מן השאלות 2–4, לבחירתכם )לכל שאלה – 25 נקודות(.

פיוט

ענו על שאלה 1 )חובה(.

קראו את הפיוט, וענו על שני הסעיפים א–ב שאחריו.  .1

רָה אֱלקִֹים וְאֶהֱמָיָה / רבי אמיתי בן שפטיה אֶזְכְּ
 

אֶזְכְּרָה אֱקִים וְאֶהֱמָיָה

בִּרְאֹתִי כָל עִיר עַל תִּלָּהּ בְּנוּיָה

וְעִיר הָאֱקִים מֻשְׁפֶּלֶת עַד שְׁאוֹל תַּחְתִּיָּה -

וּבְכָל זֹאת אָנוּ לְיָ-הּ וְעֵינֵינוּ לְיָ-הּ!

מִדַּת הָרַחֲמִים עָלֵינוּ הִתְגַּלְגְּלִי,

וְלִפְנֵי קֹנֵ תְּחִנָּתֵנוּ הַפִּילִי,

וּבְעַד עַמֵּ רַחֲמִים שַׁאֲלִי,

כִּי כָל לֵבָב דַּוָּי וְכָל רֹאשׁ לָחֳלִי!

 

מַכְתִּי יְתֵדֹתַי בִּשְׁשׁ-עֶשְׂרֵה תֵבוֹת, תַָּ

וּבְשַׁעֲרֵי דְמָעוֹת — כִּי א נִשְׁלָבוֹת;

לָכֵן שָׁפַכְתִּי שִׂיחַ פְּנֵי בֹחֵן לִבּוֹת -

בָּטוּחַ אֲנִי בָאֵלֶּה וּבִזְכוּת שְׁשֶׁת אָבוֹת!

יְהִי רָצוֹן מִלְּפָנֶי, שֹׁמֵעַ קוֹל בְּכִיּוֹת,

שֶׁתָּשִׂים דִּמְעָתֵנוּ בְּנֹאדְ לִהְיוֹתֿ,

וְתַצִּילֵנוּ מִכָּל גְּזֵרוֹת אַכְזָרִיּוֹת,

כִּי לְ לְבַד עֵינֵינוּ תְלוּיוֹת!

מחרוזת 1

מחרוזת 2

מחרוזת 3

מחרוזת 4

הסבירו והדגימו כיצד הביטחון של הפייטן באלוקים בא לידי ביטוי באחת מן המחרוזות בפיוט.         )15 נקודות( א. 

בחרו בשניים מן הכינויים בפיוט, והסבירו מהו הקשר שלהם לרעיון המרכזי בפיוט.         )10 נקודות( ב. 

/המשך בעמוד 3/
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שירת ימי הביניים

ענו על אחת מן השאלות 2–4.

קראו את השיר שלפניכם, וענו על השאלה שאחריו.  .2

מֵהִים / רבי שלמה אבן גבירול י הַתְּ עִפַּ אֵלוּנִי שְׂ שְׁ

שְׁאֵלוּנִי שְׂעִפַּי הַתְּמֵהִים: / לְמִי תָרוּץ כְּגַלְגִּלֵּי גְבֹהִים?

לְאֵל חַיַּי תְּשׁוּקַת מַאֲוַיַּי / וְנַפְשִׁי עִם בְּשָׂרִי לוֹ כְמֵהִים!

מְשׂוֹשִׂי גַּם מְנָת כּוֹסִי וְעוֹשִׂי,/ אֲשֶׁר עֵת אֶזְכְּרָה אוֹתוֹ — וְאָהִים.

הֲיִנְעַם טוּב לְנִשְׁמָתִי עֲדֵי כִי / תְבָרֵ שֵׁם אֲדֹנָי הָאֱהִים?  

 

כיצד בא לידי ביטוי בשיר זה הרצון של המשורר להתקרב לאלוקים?  

הסבירו והדגימו את דבריכם.  

לפניכם שני שירים. קראו אותם, וענו על שני הסעיפים א–ב שאחריהם.   .3

ר / רבי אברהם אבן עזרא ַ ים לְבֵית הַשּׂ כִּ אַשְׁ
 

אַשְׁכִּים לְבֵית הַשַּׂר — / אוֹמְרִים: כְּבָר רָכַב!

אָבוֹא לְעֵת עֶרֶב — / אוֹמְרִים: כְּבָר שָׁכַב!

אוֹ יַעֲלֶה מֶרְכָּב / אוֹ יַעֲלֶה מִשְׁכָּב —

אוֹיָה לְאִישׁ עָנִי, / נוֹלַד בְּלִי כוֹכָב!

מַעְמָדָם / רבי אברהם אבן עזרא לוֹת בְּ ל וּמַזָּ לְגַּ גַּ
 

גַּלְגַּל וּמַזָּלוֹת בְּמַעְמָדָם / נָטוּ בְּמַהְלָכָם לְמוֹלַדְתִּי;

לוּ יִהְיוּ נֵרוֹת סְחוֹרָתִי — / א־יֶחֱשַׁ שֶׁמֶשׁ עֲדֵי מוֹתִי!

אִיגַע לְהַצְלִיחַ וְא אוּכַל, / כִּי עִוְּתוּנִי כוֹכְבֵי שָׁמַי;

לוּ אֶהְיֶה סוֹחֵר בְּתַכְרִיכִין — / א־יִגְוְעוּן אִישִׁים בְּכָל יָמַי.

הסבירו והדגימו כיצד חוסר המזל של המשורר בא לידי ביטוי בכל אחד מן השירים "אשכים לבית השר" ו"גלגל ומזלות  א. 

במעמדם" )דוגמה אחת מכל שיר; סך הכול – שתי דוגמאות(.         )15 נקודות(

הדגימו שני אמצעים אומנותיים: אמצעי אחד מכל שיר או שני אמצעים מאחד מן השירים.         )10 נקודות( ב. 

/המשך בעמוד 4/
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קראו את השיר, וענו על שני הסעיפים א–ב שאחריו.   .4

הֲבָא מַבּוּל / רבי יהודה הלוי  
 

הֲבָא מַבּוּל וְשָׂם תֵּבֵל חֲרֵבָה? / וְאֵין לִרְאוֹת פְּנֵי אֶרֶץ חֲרֵבָה,  

וְאֵין אָדָם וְאֵין חַיָּה וְאֵין עוֹף — / הֲסָף הַכֹּל וְשָׁכְבוּ מַעֲצֵבָה?  

וּבִרְאוֹת הַר וְשׁוּחָה לִי מְנוּחָה, / וְאֶרֶץ הָעֲרָבָה לִי עֲרֵבָה.  

וְאַשְׁגִּיחַ לְכָל עֵבֶר וְאֵין כֹּל, / אֲבָל מַיִם וְשָׁמַיִם וְתֵבָה.  

וְלִוְיָתָן בְּהַרְתִּיחוֹ מְצוּלָה — / וְאֶחְשֹׁב כִּי תְהוֹם יַחְשֹׁב לְשֵׂיבָה  5

וְלֵב הַיָּם יְכַחֵשׁ בָּאֳנִיָּה, / כְּאִלּוּ הִיא בְּיַד הַיָּם גְּנֵבָה!  

וְיָם יִזְעַף וְנַפְשִׁי תַעֲז, כִּי / אֱלֵי מִקְדַּשׁ אֱהֶיהָ קְרֵבָה.  

בשיר זה המשורר מתאר את המסע שלו בים. א. 

מהו הקושי שהוא מתמודד איתו? הביאו שתי דוגמאות מן השיר לקושי הזה.         )15 נקודות(  

בחרו באחד מקישוטי שירת ימי הביניים האלה: צימוד או שיבוץ )ארמז(, והסבירו את תפקידו בשיר.         )10 נקודות( ב. 

/המשך בעמוד 5/
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פרק שני – סיפור חסידי וסיפור קצר  )25 נקודות(

ענו על אחת מן השאלות 5–6.

סיפור חסידי

שני ציירים / רבי נחמן מברסלב   .5

תארו את סיום הסיפור "שני ציירים", והסבירו אם סיום זה הפתיע אתכם או אם הוא היה צפוי.  

בתשובתכם התייחסו גם לנמשל של סיפור זה.  

סיפור קצר

מעשה בזוג נעליים / הרב דוד זריצקי  .6

הציגו שניים מן הערכים שאפשר ללמוד מן הסיפור "מעשה בזוג נעליים", והסבירו כיצד הם באים לידי ביטוי בסיפור.  

/המשך בעמוד 6/
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בהצלחה!
זכות היוצרים שמורה למדינת ישראל

אין להעתיק או לפרסם אלא ברשות משרד החינוך

פרק שלישי – נובלה וספרות מתורגמת  )25 נקודות(

ענו על אחת מן השאלות 7–8.

נובלה

וולודיה נכסף להתפלל / הרב דוד זריצקי  .7

תארו את סיום הנובלה, והסבירו אם לדעתכם הסיום שתיארתם הוא סיום "פתוח" או סיום "סגור". 

ספרות מתורגמת

מהו כחול? / ראלף ל' פין  .8

יחסו של המספר לפט הסומא משתנה במהלך הסיפור.  

תארו את השינוי, והסבירו מה גרם לשינוי זה.  


